
1 

РЕКТОРАТ 

Казаков 
Николай Николаевич 

Ректор 95-29-68 

Голик 
Нонна Андреевна 

Приёмная ректора 
 

20-09-15 
31-93-66 
95-39-41 

факс 31-92-63 

Самодум 
Юрий Геннадьевич 

Первый проректор (254) 20-22-35 
95-20-55 

Ерофеев 
Александр Александрович 

Проректор 
по научной работе (254) 

31-93-21 
95-20-73 

Бобрицкая 
Оксана Петровна 

Приёмная 1-го 
проректора 

95-39-81 
факс 20-22-35 

 Проректор 
по учебной работе (242) 

31-92-93 
95-26-92 

Васильев 
Степан Михайлович 

Проректор по 
идеологической и 

воспитательной работе 
(252) 

29-53-54 

 

Руденко  
Ольга Александровна 

Приёмная 95-34-98 

Бурченко  
Андрей Игоревич 

Проректор 
 

31-93-08 
95-24-01 

Ермаков 
Владимир Васильевич 

Проректор (262) 
 

30-34-35 

Леоненко 
Денис Владимирович 

Секретарь Совета 
университета 

95-39-38 

ОТДЕЛ КАДРОВ (213) 

Паранин 
Сергей Иванович 

Начальник 31-92-34 

По работе с сотрудниками (215, 215-1) 

Самойлова 
Наталья Юрьевна 

Ведущий специалист 
по кадрам (215) 

95-24-07 

Халамова 
Татьяна Викторовна 

Старший инспектор 
по кадрам (215) 

95-24-07 

Пракопова 
Виктория Владимировна 

Ведущий специалист  
по кадрам (215-1) 

95-24-07 



2 

По работе со студентами (221) 

Савенко 
Лариса Леонидовна 

Ведущий специалист  
по кадрам 

95-39-12 

КАНЦЕЛЯРИЯ 

Афонченко 
Раиса Абдулхаковна 

Заведующий  
(217) 

95-20-96 

АРХИВ 

Емельянченко 
Светлана Яковлевна 

Специалист 1 кв. кат. 
(1121) 

29-14-02 

БУХГАЛТЕРИЯ (218) 

Дубро 
Иннеса Витальевна 

Главный бухгалтер 31-93-18 
95-24-08 

Лаврушкова 
Наталия Романовна 

Зам. главного 
бухгалтера 

95-24-08 

Материальная группа (214) 95-35-19 

Материальная группа  
по стипендии 

(214) 95-39-52 

Расчетная группа по 
заработной плате 

(216) 20-43-31 

ПЛАНОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ  
(256, 258, 260) 

Ковтун 
Анна Анатольевна 

Начальник 31-96-69 
95-27-08 

Привалова 
Надежда Васильевна 

Зам. начальника 95-27-08 
 

Экономисты 256 20-15-12 

Экономисты 258 20-92-82 

ОТДЕЛ ОРГАНИЗАЦИОННОЙ РАБОТЫ И ПРАВОВОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ (209) 

Ковалева 
Елена Евгеньевна 

Начальник 31-94-54 



3 

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ 

Шкурина 

Елена Владимировна 

Начальник 

(283) 

95-24-02 

Лепейко 

Татьяна Ивановна 

Зам. начальника  

(278) 

95-39-62 

Карнаушенко 

Оксана Николаевна 

Руководитель практики 

(270) 

95-34-97 

 

Амельченко Лариса 

Григорьевна 

Ведущий специалист  

по учебной работе (281) 

95-39-25 

Диспетчерская Методисты (265) 95-39-79 

Методисты Методисты (279) 95-39-28 

Стош 

Оксана Александровна 

Специалист по СМК 

(1123) 

95-37-74 

ЦЕНТР ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ  

И ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

Рычков 

Александр Владимирович 

Начальник 

(1507б) 

95-25-73 

Ненахов 

Юрий Васильевич 

Зам. начальника 

(1508) 

95-39-27 

Бирило 

Павел Владимирович 

Ведущий инженер 

(1414а) 

95-39-27 

Вербенец 

Денис Викторович 

Ведущий инженер-

программист (1409) 

95-35-10 

Инженеры-электроники (1502) 95-30-77 

Инженеры и техники  (1324) 95-39-47 

Расчет контрольных 

сроков 

(1324) 95-39-47 

Группа программного 

обеспечения 

(363) 95-39-18 



4 

ФАКУЛЬТЕТЫ, КАФЕДРЫ 

ВОЕННО-ТРАНСПОРТНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Ляпоров 
Дмитрий Викторович 

Начальник  
(307) 

31-93-78 

Юрасюк 
Николай Иванович 

Зам. начальника по 
учебной и научной 

работе – первый зам. 
начальника (309а) 

95-30-61 

Пархоменко 
Вячеслав Петрович 

Зам. начальника  
по МТО (305) 

95-31-52 

Виниченко 
Евгений Викторович 

Зам. начальника  
по идеологической 

работе (309) 

31-51-86 

Демидов 
Павел Георгиевич 

Начальник учебно-
методической части 

(311) 

31-51-86 

Лабович 
Александр Станиславович 

Начальник учебно-
полевого центра – 
старший инженер 

99-50-45 

Григоренко 
Александр Николаевич 

Начальник службы 
МТО (305) 

95-31-52 

Пономарёв 
Владимир Петрович 

Зав. лабораторией 31-94-31 

Общежитие курсантов  23-02-36 

Дежурный по факультету  31-51-86 

КАФЕДРА ВОЕННО-СПЕЦИАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ (553) 

Томашов 
Владимир Владимирович 

Начальник 31-51-86 

КАФЕДРА ОБЩЕВОЙСКОВОЙ ПОДГОТОВКИ (465) 

Шамкин 
Дмитрий Владимирович 

Начальник 95-29-91 

 



5 

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ  

И БИЗНЕС-ТЕХНОЛОГИЙ (364) 

Шиболович 

Валерия Валерьевна 

Декан 30-64-30 

Рябцева 

Наталья Адамовна 

Зам. декана по 

идеологической и 

воспитательной работе  

95-39-78 

Специалист по учебной 

работе / секретарь 

 95-39-78 

КАФЕДРА ТАМОЖЕННОГО ДЕЛА (365) 

Шестак 

Ольга Николаевна 

Заведующий 31-96-18 

КАФЕДРА УЧЕТНЫХ СИСТЕМ И ТЕХНОЛОГИЙ  

БИЗНЕС-МЕНЕДЖМЕНТА (366, 367) 

Шатров 

Сергей Леонидович 

Заведующий 24-13 

Тимошенко 

Валентина Викторовна 

Специалист 1 кв. кат. 95-24-13 

КАФЕДРА ФИЛОСОФИИ, ИСТОРИИ И ПОЛИТОЛОГИИ (1330) 

Кириченко 

Елена Геннадьевна 

Заведующий  

(1333) 

95-39-76 

Бирилло 

Алла Леонидовна 

Специалист 1 кв. кат. 

(1328) 

95-39-72 

КАФЕДРА ЭКОНОМИКИ ТРАНСПОРТА (360) 

Липатова 

Ольга Вадимовна 

Заведующий 95-32-08 

Доменюк 

Чеслава Вячеславовна 

Специалист 95-32-08 

 



6 

ЗАОЧНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ  

(1415, 1417, 1419, 1421) 

Пигунов 

Владимир Владимирович 

Декан  

(1419) 

22-13-94 

 

Грибовская 

Евгения Евгеньевна 

Зам. декана  

(1419) 

95-24-18 

Специалисты по учебной 

работе–диспетчеры 

(1415) 95-36-25 

Специалисты по учебной 

работе 

(1417) 95-29-81 

ФАКУЛЬТЕТ ОБУЧЕНИЯ ИНОСТРАННЫХ 

ГРАЖДАН  (1521, 1521а) 

Власюк 

Татьяна Аркадьевна 

Декан 31-59-48 

Гончарова 

Людмила Анатольевна 

Зам. декана по 

идеологической и 

воспитательной работе 

95-36-09 

Тихонова 

Татьяна Александровна 

Специалист по учебной 

работе 1 кв. кат. 

95-39-68 

КАФЕДРА СЛАВЯНСКИХ И РОМАНО-ГЕРМАНСКИХ  

ЯЗЫКОВ (1520) 

Ермоленко 

Елена Владимировна 

Заведующий  

(1529) 

95-39-42 

Малкова 

Марина Петровна 

Специалист 

(1529) 

95-39-42 

КАФЕДРА ОБЩЕТЕХНИЧЕСКИХ  

И СПЕЦИАЛЬНЫХ ДИСЦИПЛИН (1423) 

Неверов 

Александр Сергеевич 

Заведующий  31-93-45 

Кафедра  95-36-09 

 



7 

МЕХАНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ (233–235) 

Лодня 

Вячеслав Александрович 

Декан 31-95-31 

 

Подольская 

Валерия Николаевна 

Зам. декана по 

идеологической и 

воспитательной работе 

95-39-86 

Огородников 

Леонид Викторович 

Ведущий специалист  

по организации 

учебной работы 

95-39-86 

Специалист по учебной 

работе 

 95-39-86 

КАФЕДРА ВАГОНЫ (120, 123) 

Пигунов 

Анатолий Владимирович 

Заведующий  

(123) 

95-39-08 

Моисейчикова 

Ольга Михайловна 

Инженер 1 кат.  

(120) 

95-39-08 

КАФЕДРА ГРАФИКИ (466, 473) 

Остриков 

Олег Михайлович 

Заведующий  

(473) 

95-39-66 

Кротова 

Елена Александровна 

Лаборант (466) 95-39-66 

КАФЕДРА ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ МАШИН  

И ОБОРУДОВАНИЯ (137) 

Моисеенко 

Владимир Леонидович 

Заведующий 95-39-74 

Лаборантская  95-28-77 

 

 



8 

КАФЕДРА ЛОКОМОТИВЫ (1222) 

Сахаров 
Павел Анатольевич 

Заведующий 95-29-41 
 

Преподавательская (1226) 95-29-12 

Фролова 
Анна Анатольевна 

Инженер  
(13 лаб.) 

95-29-41 

 Инженер  
(1222) 

95-29-41 

КАФЕДРА ТЕХНИЧЕСКОЙ ФИЗИКИ  
И ТЕОРЕТИЧЕСКОЙ МЕХАНИКИ (1416) 

Шимановский 
Александр Олегович 

Заведующий 95-29-51 

Ковалевский 
Вадим Генрихович 

Ведущий инженер 95-29-51 

Колоцей 
Марьяна Владимировна 

Инженер 1 кв. кат. 95-39-17 

ФАКУЛЬТЕТ ПРОМЫШЛЕННОГО  
И ГРАЖДАНСКОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

Ташкинов 
Анатолий Германович 

Декан  
(664) 

31-00-89 
 

Руденкова 
Ирина Викторовна 

Зам. декана по 
идеологической и 

воспитательной работе 

95-39-33 

Дергачёва 
Ирина Михайловна 

Ведущий специалист  
по организации 

учебной работы (669) 

95-39-94 

Специалист по учебной 
работе / секретарь 

 95-39-94 

КАФЕДРА АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА (665, 667, 671) 

Семченко 
Наталья Ивановна 

Заведующий 95-39-33 

Пахомова 
Лилия Ивановна 

Инженер 1 кв. кат.  
(671) 

95-36-50 

Смирнова 
Светлана Владимировна 

Лаборант 1 кв. кат. 
(667) 

95-39-33 

 

 



9 

КАФЕДРА СТРОИТЕЛЬНОЙ МЕХАНИКИ, ГЕОТЕХНИКИ  

И СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ (133) 

Леоненко 

Денис Владимирович 

Заведующий 

(653) 

95-39-38 

Исакович 

Игорь Сталинтинович 

Ведущий инженер 

(133) 

95-39-61 

КАФЕДРА СТРОИТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ  

Пантюхов 

Олег Емельянович 

Заведующий 

 (657) 

95-39-46 

Белокобылова 

Анна Байрамгельдыевна 

Инженер 1 кв. кат. 

(565) 

95-39-46 

СТРОИТЕЛЬНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Царенкова 

Ирина Михайловна 

Декан  

(564) 

31-92-89 

Бандюк 

Николай Вячеславович 

Зам. декана по 

идеологической и 

воспитательной работе 

95-39-58 

Ахремчик 

Екатерина Анатольевна 

Ведущий специалист по 

организации учебной 

работы   (566) 

95-39-58 

Специалист по учебной 

работе 

(566) 95-39-58 

КАФЕДРА ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ХИМИИ И ЭКОЛОГИИ 

Кудина 

Елена Федоровна 

Заведующий  

(175б) 

95-39-80 

Шафорост 

Кристина Николаевна 

Инженер 

(137) 

95-33-79 

Ничипоренко 

Ольга Николаевна 

Лаборант 1 кв. кат. 

(459) 

95-39-32 

 

 

 



10 

КАФЕДРА ПРОЕКТИРОВАНИЯ, СТРОИТЕЛЬСТВА  

И ЭКСПЛУАТАЦИИ ТРАНСПОРТНЫХ ОБЪЕКТОВ (553) 

Ковтун 

Павел Владимирович 

Заведующий  

(554) 

95-39-31 

Суховенко 

Людмила Александровна 

Инженер 1 кв. кат. 

 (553) 

95-39-67 

ФАКУЛЬТЕТ УПРАВЛЕНИЯ  

ПРОЦЕССАМИ ПЕРЕВОЗОК (327–329) 

Кекиш 

Наталия Анатольевна 

Декан 31-92-69 

Барановская 

Татьяна Анатольевна 

Зам. декана по 

идеологической и 

воспитательной работе 

95-39-24 

Кирик  

Владимир Николаевич 

Ведущий специалист по 

организации учебной 

работы 

95-39-24 

Специалист по учебной 

работе 

 95-39-24 

КАФЕДРА УПРАВЛЕНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫМИ ПЕРЕВОЗКАМИ 

И ДОРОЖНЫМ ДВИЖЕНИЕМ (335) 

Аземша 

Сергей Александрович 

Заведующий  95-39-96 

Грищенко 

Татьяна Владимировна 

Специалист 1 кв. кат. 95-39-96 

КАФЕДРА УПРАВЛЕНИЯ ГРУЗОВОЙ И КОММЕРЧЕСКОЙ РАБОТОЙ 

(322, 324) 

Еловой 

Иван Александрович 

Заведующий 95-21-26 

Настаченко 

Елена Владимировна 

Инженер 1 кв. кат. 95-21-26 

Лаборатория 1211а 95-36-40 

 

 



11 

КАФЕДРА УПРАВЛЕНИЯ ЭКСПЛУАТАЦИОННОЙ РАБОТОЙ  

И ОХРАНЫ ТРУДА (338, 339) 

Козлов 

Владимир Геннадьевич 

Заведующий 95-21-84 

Карпенко  

Валерий Владимирович 

Инженер 1 кв. кат. 95-39-02 

ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

(1312, 1314) 

Сатырёв 

Фёдор Ефимович 

Декан 31-92-59 

 

Киселёва 

Светлана Владимировна 

Зам. декана по 

идеологической и 

воспитательной работе 

95-36-24 

Задорожнюк 

Елена Андреевна 

Ведущий специалист по 

организации учебной 

работы  

95-36-24 

Специалист по учебной 

работе / секретарь 

 95-21-43 

КАФЕДРА АВТОМАТИКИ, ТЕЛЕМЕХАНИКИ И СВЯЗИ 

(1302, 1304) 

Матусевич 

Вячеслав Олегович 

Заведующий  

(1320) 

95-31-75 

Карпенко 

Тамара Ивановна 

Инженер 95-31-75 

КАФЕДРА ВЫСШЕЙ МАТЕМАТИКИ (1205) 

Новиков 

Сергей Петрович 

Заведующий  

(1210) 

95-39-04 

Афонькина 

Наталья Сергеевна 

Специалист  

(1205) 

95-39-04 

 



12 

КАФЕДРА ИНФОРМАЦИОННО-УПРАВЛЯЮЩИХ СИСТЕМ 
И ТЕХНОЛОГИЙ (1311б) 

Харлап 
Сергей Николаевич 

Заведующий  
(1213) 

95-39-97 

Татур 
Светлана Сергеевна 

Инженер 1 кв. кат. 
 (1315) 

95-39-73 

Риженкова  
Людмила Аркадьевна 

Ведущий инженер 
(1311) 

95-21-42 

КАФЕДРА ЭЛЕКТРОТЕХНИКИ (169) 

Галушко 
Виктор Николаевич 

Заведующий  
(169) 

95-21-97 

Котел 
Игорь Васильевич 

Инженер 
 (164) 

95-21-97 

Вербило 
Оксана Викторовна 

Лаборант 1 кв. кат. 95-21-97 

КАФЕДРА ФИЗИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ И СПОРТА 

Осянин 
Владимир Николаевич 

Заведующий 31-69-84 

Баранова 
Ирина Валерьевна 

Секретарь 95-29-14 

Спорткомплекс  95-29-14 

БАССЕЙН 

Ткачук 
Вячеслав Васильевич 

Начальник 31-69-83 

Пигулевский 
Александр Михайлович 

Зам. начальника 31-69-82 

Евлантьева 
Александра Петровна 

Зав. хозяйством 31-69-82 

Медсестра  31-69-82 

Администратор  95-35-37 

СПОРТИВНЫЙ КЛУБ (Спортивный комплекс) 

Кудрявцев 
Алексей Владимирович 

Заведующий 31-69-84 

 



13 

ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ  
И ПЕРЕПОДГОТОВКИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ 

ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

Зенкевич 
Александр Георгиевич 

Директор  
(285) 

21-26-99 

Делец 
Тамара Михайловна 

Заместитель директора 
(293) 

31-92-70 
95-25-32 

КОЛЛЕДЖИ 

ГОМЕЛЬСКИЙ КОЛЛЕДЖ – ФИЛИАЛ УО «БелГУТ» 
Адрес: 246003, г. Гомель, ул. Советская, 59   

E-mail: gkf@bsut.by 

Адаменко 
Дмитрий Николаевич  

Директор 34-52-58 
приёмная 34-50-71 

Ясько 
Николай Аркадьевич 

Зам. директора 
по учебной работе 

23-47-26 

Дубодел 
Павел Алексеевич 

Зам. директора по 
хозяйственной работе 

34-50-73 

Кочубинская 
Светлана Евгеньевнаа 

Главный бухгалтер 32-87-22 
 

Адаменко 
Екатерина Алексеевна 

Инспектор по кадрам – 
юрисконсульт 

31-93-22 

 Экономист, бухгалтер 34-50-72 

БРЕСТСКИЙ КОЛЛЕДЖ – ФИЛИАЛ УО «БелГУТ» 
Адрес: 224016, г. Брест, ул. Пушкинская, 65. 

(ЖАТС 7-300, код 8-0162)  E-mail: rwcollege@brest.by 

Акберова 
Елена Борисовна 

Директор 26-21-70 

Карпович 
Владислав Викторович 

Зам. директора  
по учебной работе 

26-21-98 

Кугач  
Александр Николаевич 

Зам. директора по 
хозяйственной работе 

26-30-67 

Босько 
Алёна Константиновна 

Главный бухгалтер 26-31-72 

Любчук 
Елена Викторовна 

Инспектор по кадрам 26-26-02 

 Экономист, бухгалтер 26-40-96 

 



14 

ОРШАНСКИЙ КОЛЛЕДЖ – ФИЛИАЛ УО «БелГУТ» 
Адрес: 211030, Витебская обл., г. Орша, ул. Тимирязева, 26 

(ЖАТС 7-130, код 8-0216)  E-mail: ogkjt@bsut.by 

Козлова 

Елена Николаевна 

Директор 

Приёмная 

29-21-25 

факс 29-31-10 

Прудниченко 

Светлана Владимировна 

Зам. директора  

по учебной работе 

29-21-31 

Мудряк  

Жанна Михайловна 

Зам. директора по 

адм.-хоз. работе 

29-32-55 

Цыганкова 

Евгения Васильевна 

Главный бухгалтер 29-28-87 

Цыбульская 

Александра Александровна 

Инспектор по кадрам 29-32-91 

Клепицкая 

Анастасия Олеговна 

Юрист 29-32-91 

 Экономист, бухгалтер 29-23-56 

НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ БИБЛИОТЕКА (136) 

Бобакова 

Татьяна Владимировна 

Заведующий 95-29-78 

Потапенко 

Дарья Георгиевна 

Заместитель 

заведующего (136а) 

95-39-70 

Справочно-

библиографический отдел 

(136б) 95-39-70 

Абонементы учебной 

литературы 

(136в, 136г) 95-39-83 

ПРЕСС-СЛУЖБА (1125) 

Чепиков 

Валерий Николаевич 

Начальник 

(1125) 

31-09-21 

Модина 

Татьяна Николаевна 

Редактор  

интернет-ресурса 

95-39-18 

 



15 

ОТДЕЛ ПО ИДЕОЛОГИЧЕСКОЙ  

И ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЕ (458) 

Мухиянов 

Геннадий Амирович 

Начальник 29-30-16 

 

Педагоги (общ.)   

ОТДЕЛ МАГИСТРАТУРЫ 

И СТУДЕНЧЕСКОЙ НАУКИ (1121) 

 

 

Начальник 95-39-71 

Строителева 

Светлана Николаевна 

Специалист по работе  

с магистрантами  

1 кв. кат. 

22-42-93 

ПРИЕМНАЯ КОМИССИЯ (106) 

 Ответственный 

секретарь 

 

31-55-04 

95-32-01 

8(044) 588-48-08 

 Заместитель 

ответственного 

секретаря 

95-28-02 

ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ КУРСЫ (106) 

Дорошкова 

Галина Васильевна 

Начальник  31-55-04 

95-28-02 

8(044) 588-48-08 

Ефремов 

Ярослав Вадимович 

Ведущий специалист по 

профориентационной 

работе 

95-32-01 

Специалисты по учебной 

работе 

 95-28-02 

РЕЖИМНО-СЕКРЕТНЫЙ СЕКТОР (316) 

Гирев 

Олег Евгеньевич 

Начальник 31-58-66 

  



16 

СТУДЕНЧЕСКИЙ ГОРОДОК 

Кирило 

Тамара Моровна 

Начальник 32-95-35 

95-39-15 

Никитенко 

Наталья Васильевна 

Паспортист 23-01-12 

Ободинская 

Светлана Константиновна 

Заведующий 

общежитием № 1 

95-24-27 

Журук 

Ирина Геннадьевна 

Заведующий 

общежитием № 2 

95-26-64 

Хурса 

Светлана Митрофановна 

Заведующий 

общежитием № 3 

95-34-85 

Корженевский 

Николай Петрович 

Заведующий 

общежитием № 4 

95-28-59 

Психолог Общежитие № 2 95-20-51 

СТУДЕНЧЕСКИЙ КЛУБ им. заслуженного деятеля культуры 

Республики Беларусь Коваля О.С.  (1215, 1217) 

Рябцев 

Борис Валерьевич 

Заведующий 95-39-57 

Забелло 

Анна Евгеньевна 

Руководитель 

коллектива 

95-39-57 

РЕДАКЦИОННО-ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ОТДЕЛ 

Маруняк 

Татьяна Михайловна 

Начальник 31-93-17 

Вьюнова 

Галина Валерьевна 

Мастер 95-21-96 

Кучерова 

Валентина Николаевна 

Зав. редакционным 

сектором 

95-21-95 

Финансовая группа  95-39-36 

Кладовщик  95-21-96 



17 

АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННАЯ ЧАСТЬ 

Губкин 

Василий Владимирович 

Главный инженер 21-45-99 

ОТДЕЛ СНАБЖЕНИЯ 

Иванчикова 

Татьяна Сабировна 

Начальник  31-92-51 

95-25-19 

Кравцова 

Елена Юрьевна 

Специалист по 

организации закупок 

95-25-19 

Марчук 

Жанна Васильевна 

Кладовщик 95-25-19 

ОТДЕЛ ГЛАВНОГО ЭНЕРГЕТИКА 

 

 

Главный энергетик 31-59-09 

Зайцева 

Людмила Николаевна 

Инженер-энергетик 1 кат. 31-59-09 

Электромонтеры  95-39-92 

Слесари-сантехники  95-39-23 

ГРУППА ЭКСПЛУАТАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ  

Дубовик 

Сергей Семёнович 

Специалист по 

эксплуатационно-

технической работе 

95-27-56 

Лоскутова 

Елена Валентиновна 

Инженер по организации 

эксплуатации и ремонту 

зданий и сооружений 

1 кв. кат. 

95-39-34 

Подоляк 

Алексей Ярославович 

Инженер  

по эксплуатации  

и ремонту оборудования 

95-27-56 

 



18 

Корягин 

Вадим Сергеевич 

Инженер  

по драгметаллам (1420) 

95-39-47 

Медведев 

Владимир Адамович 

Комендант 95-39-60 

ОТДЕЛ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ И ОХРАНЫ ТРУДА 

Шевченко 

Александр Алексеевич 

Начальник 95-39-19 

Яцко 

Наталья Александровна 

Ведущий инженер по 

охране труда 

95-39-19 

Астапенко 

Тимофей Михайлович 

Инженер по пожарной 

безопасности  

95-39-19 

Вахта учебных корпусов 

№ 1, 2 

 95-21-67 

Вахта учебных корпусов 

№ 3, 4 

 95-39-63 

Гараж, сторож  95-39-87 

Автотранспортная 

проходная 

 95-39-77 

ЗДРАВПУНКТ 

Карпенко 

Ольга Владимировна 

Врач-терапевт 50-79-65 

КОМБИНАТ ПИТАНИЯ 

Терешкова 

Любовь Николаевна 

Заведующий (1100) 95-20-16 

Новоковская 

Ольга Вячеславовна 

Ведущий экономист 95-32-05 

Сыч 

Татьяна Ильинична 

Зав. производством 95-20-16 



19 

ОБЩЕСТВЕННЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

БЕЛОРУССКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ СОЮЗ МОЛОДЕЖИ (571) 

Шкороедов 

Дмитрий Васильевич 

Секретарь 95-39-13 

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ СОТРУДНИКОВ (256) 

Риженков 
Виктор Иванович 

Председатель 95-39-03 

Кабкова 
Ольга Викторовна 

Бухгалтер 95-39-03 

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ СТУДЕНТОВ (1213) 

Красник 
Анна Андреевна 

Председатель 95-39-16 

Кузьменкова 
Анастасия Николаевна 

Бухгалтер 95-39-16 

СОВЕТ ВЕТЕРАНОВ 

Кирик 
Владимир Николаевич 

Председатель 95-39-53 

МУЗЕЙ 

 
 

 95-39-13 

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР (НИС) (280а) 

Самкнулов 
Александр Иванович 

Начальник 95-39-75 

Отдел маркетинга научных исследований и инновационной 

деятельности (280) 

Потапенко 
Георгий Михайлович 

Начальник 95-34-23 

Отдел труда и заработной платы (273, 275) 

Козлова 
Любовь Васильевна 

Начальник 31-94-40 
 

 



20 

Планово-финансовый отдел (267) 

Охремчук 

Любовь Гаврииловна 

Начальник 95-35-23 

Экономисты  95-35-23 

Аспирантура (272) 

Сокольский 

Александр Юрьевич 

Заведующий 95-34-95 

Отдел сертификации (1413б, 1505а, 1506а) 

Зайчик 

Вячеслав Семенович 

Начальник 31-95-30 

95-37-14 

Сенько 

Лариса Вениаминовна 

Зам. начальника отдела 

по экономике 

95-39-82 

Шкрабов 

Евгений Владимирович 

Заведующий сектором 

сертификации 

продукции 

95-37-14 

ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР  

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

Комиссаров 

Виктор Владимирович 

Начальник  

(1415а) 

95-37-78 

Головнич 

Александр Константинович 

Гл. научный сотрудник  

(264) 

95-39-54 

Сектор анализа и перспективного развития (1410) 

Азявчиков 

Геннадий Александрович 

Начальник  29-59-63 

Отдел испытаний объектов железнодорожного транспорта  

и инфраструктуры (1410, 1403) 

Новоковский 

Дмитрий Николаевич 

Начальник отдела – 

зам. начальника ИЦ ЖТ 

29-59-63 



21 

Лаборатория «Динамика и прочность» (1407, 1410) 

Архутик 

Илья Иванович 

Заведующий  29-59-63 

Лаборатория «Комплектующие и материалы» (1409а) 

Железняков 

Александр Алексеевич 

Заведующий  31-93-23 

Научно-исследовательская лаборатория  

«Электрические и электронные системы» (ул. Банная, 1) 

Приходько  

Иван Васильевич 

Заведующий 29-50-58 

Отраслевая научно-исследовательская лаборатория  

«Тормозные системы подвижного состава» (1402) 

Рудов 

Павел Корнеевич 

Заведующий 95-36-91 

Сектор технического обеспечения 

Гаврилов 

Андрей Георгиевич 

Начальник 

(автотранспортная 

проходная) 

95-39-77 

Испытательный полигон 

Гулай 

Алексей Николаевич 

Заведующий 

(1403) 

32-59-81 

Отдел экологической безопасности  

и энергосбережения на транспорте (1411) 

Макеев 

Вячеслав Валерьевич 

Начальник отдела – 

зам. начальника ИЦ ЖТ 

95-36-65 



22 

Овчинников 

Вячеслав Михайлович 

Ведущий научный 

сотрудник 

95-36-65 

Научно-исследовательская лаборатория  

«Экологическая безопасность» 

Горбачева 

Ольга Владимировна 

Заведующий  

(1411а, 1411б) 

95-36-68 

Лаборатория (1012) 95-39-95 

Научно-исследовательская лаборатория  

«Энергоэффективность и охрана труда» (1421) 

Барановский 

Константин Викторович 

Заведующий 95-36-14 

Сектор эколого-технических испытаний (1421) 

Темников 

Евгений Александрович 

Заведующий 95-36-14 

Сектор энергетических исследований (1421) 

Додолев 

Сергей Григорьевич 

Заведующий 95-36-14 

Сектор охраны труда и пожарной безопасности (174) 

Смолякова 

Ирина Петровна 

Заведующий 95-36-17 

Физико-химическая лаборатория 

Комиссарова 

Кристина Михайловна 

Инженер-химик 

(1108) 

95-25-69 

Лаборатория (1022) 95-39-35 



23 

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА (264) 

Научно-исследовательская лаборатория 

«Управление перевозочным процессом» 

Страдомский 

Михаил Юрьевич 

Заведующий  

(340а) 

95-39-45 

Лаборатория (6 в АХЧ) 95-37-68 

НИЛ «Безопасность и электромагнитная совместимость  

технических средств» (1506) 

Бочков 

Константин Афанасьевич 

Заведующий  31-90-12 

Лаборатория (1401) 95-39-06 

ОНИЛ «Технические и технологические оценки ресурса единиц 

подвижного состава» (1405/1-3) 

Коновалов 

Евгений Николаевич 

Заведующий 

(1405-3) 

31-93-73 

 

Белогуб  

Виктор Владимирович 

Научный сотрудник 

(1405-1) 

95-37-91 

Пастухов  

Михаил Иванович 

Старший научный 

сотрудник (1405-2) 

95-36-89 

НИЛ «Транспортные коммуникации» (368) 

Негрей 

Виктор Яковлевич 

Руководитель  

(277) 

95-39-26 

Лаборатория (368) 95-39-48 

НИЛ «Грузовая, коммерческая работа и тарифы» (1211а) 

Петрачков  

Сергей Александрович 

Заведующий  73-10-05 

95-36-40 

Лаборатория   



24 
 

Алфавитный указатель 
 

Архив ......................................................................................................................................... 2 

Административно-хозяйственная часть .............................................................................. 17 

Бассейн .................................................................................................................................... 12 

Белорусский республиканский союз молодежи ................................................................. 19 

Бухгалтерия .............................................................................................................................. 2 

Группа эксплуатационно-технического обслуживания ..................................................... 17 

Здравпункт .............................................................................................................................. 18 

Институт повышения квалификации и переподготовки руководителей и специалистов 

транспортного комплекса Республики Беларусь ....................................................... 13 

Испытательный центр железнодорожного транспорта ...................................................... 20 

Канцелярия ............................................................................................................................... 2 

Кафедры: 

Автоматики, телемеханики и связи  ............................................................................ 11 

Архитектуры и строительства ........................................................................................ 8 

Вагонов ............................................................................................................................. 7 

Водоснабжения, химии и экологии ............................................................................... 9 

Военно-специальной подготовки .................................................................................. 4 

Высшей математики ...................................................................................................... 11 

Графики ............................................................................................................................ 7 

Информационно-управляющих систем и технологий ............................................... 12 

Локомотивов .................................................................................................................... 8 

Общевойсковой подготовки ........................................................................................... 4 

Общетехнических и специальных дисциплин ............................................................. 6 

Проектирования, строительства и эксплуатации транспортных объектов  ............ 10 

Славянских и романо-германских языков .................................................................... 6 

Строительной механики, геотехники и строительных конструкций ......................... 9 

Строительных технологий .............................................................................................. 9 

Таможенного дела ........................................................................................................... 5 

Технической физики и теоретической механики ......................................................... 8 

Транспортно-технологических машин и оборудования.............................................. 7 

Управления автомобильными перевозками и дорожным движением ..................... 10 

Управления грузовой и коммерческой работой ......................................................... 10 

Управления эксплуатационной работой и охраны труда .......................................... 11 

Учетных систем и технологий бизнес-менеджмента .................................................. 5 

Физического воспитания и спорта............................................................................... 12 

Философии, истории и политологии ............................................................................. 5 

Экономики транспорта ................................................................................................... 5 

Электротехники ............................................................................................................. 12 

Колледжи ................................................................................................................................ 13 

Комбинат питания .................................................................................................................. 18 

Музей ...................................................................................................................................... 19 



25 

Научно-исследовательский институт железнодорожного транспорта ............................ 23 

Научно-исследовательский сектор ....................................................................................... 19 

Научно-техническая библиотека .......................................................................................... 14 

Отделы: 

Главного энергетика...................................................................................................... 17 

Кадров ............................................................................................................................... 1 

Магистратуры и студенческой науки .......................................................................... 15 

Обеспечения безопасности и охраны труда ............................................................... 18 

Организационной работы и правового обеспечения ................................................... 2 

Планово-экономический ................................................................................................. 2 

По идеологической и воспитательной работе ............................................................ 15 

Снабжения ...................................................................................................................... 17 

Учебно-методический ..................................................................................................... 3 

Пресс-служба .......................................................................................................................... 14 

Приемная комиссия ............................................................................................................... 15 

Подготовительные курсы ...................................................................................................... 15 

Профсоюзный комитет сотрудников ................................................................................... 19 

Профсоюзный комитет студентов ........................................................................................ 19 

Редакционно-издательский отдел ........................................................................................ 16 

Режимно-секретный сектор................................................................................................... 15 

Ректорат..................................................................................................................................... 1 

Совет ветеранов ..................................................................................................................... 19 

Спортивный клуб (спортивный комплекс) .......................................................................... 12 

Студенческий городок ........................................................................................................... 16 

Студенческий клуб им. заслуженного деятеля культуры  

Республики Беларусь Коваля О.С................................................................................ 16 

Факультеты: 

Военно-транспортный ..................................................................................................... 4 

Заочный ............................................................................................................................ 6 

Механический .................................................................................................................. 7 

Обучения иностранных граждан ................................................................................... 6 

Промышленного и гражданского строительства ......................................................... 8 

Строительный .................................................................................................................. 9 

Управления процессами перевозок ............................................................................. 10 

Экономики и бизнес-технологий ................................................................................... 5 

Электротехнический ..................................................................................................... 11 

Центр информационных систем и технического обеспечения ........................................... 3 

 

 


